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Sydöstrans opinionssida svarar på läsarnas frågor, stort som smått. 
Intet mänskligt är oss främmande. 
Detta är en opinionstext.Tidningens hållning är oberoende 
socialdemokratisk. 

 
Öppna bild i helskärmsläge 
Snoddas, borde vara en förebild för vänstern. 
Bild: Arne Schweitz 
 
Jag tycker att det är fascinerande att beskåda vänsterns totala inkompetens 
när det gäller att debattera med våra liberaler. Snoddasvänsterns Main 
Man:  Mjukisbyxa af Greider  är alldeles för okunnig för att förstå 
liberalismens nyanser som att Hayek inte ville gå lika långt 
som Locke, Bastiat, Rand! 

Är Mattias Svensson och Johan Norberg genier?  Nej!  MEN!  De har 
åtminstone lärt sig liberalismens grunder. Men!  Liberaler brukar ju vara 
väldigt  kritisk mot Snoddasvänstern stora brist på teoretisk precision.  

 
De visar prov på okunskap när de skriker Kalle Marx till Jean-Jacques 
Guillou, Jean-Jacques Rosenberg,  Jean-Jacques Bjereld,  Jean-Jacques 
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Jonsson,  några av Jean-Jacques Rousseausällskapets många 
propagandister.  

Motvalls mot Jean-Jacques Rousseausällskapet är sådana 
som Ernst  Wigforss och Gunnar Myrdal. Den sistnämnde var den 
verklige rebellen i familjen Myrdal, medan Jan Myrdal var en väldigt 
stereotyp  företrädare för det svenska Jean-Jacques 
Rousseausällskapet  .      

Min gamle gymnasielärare skulle kunna krossa sådana som Mjukisbyxa af 
Greider hur lätt som helst!  Självklart!  Vi, du och jag, hade bättre 
gymnasielärare än Snoddasvänstern!    

Eder M 

Puh! Jag vet inte om det är rätt plats och dag att reda ut det där med Jean-
Jacques Rousseaus försyndelser och eventuella bidrag till mänskligheten. 
Men han har fått skulden för rätt mycket elände. 

Exempelvis säger en del att det är från honom vi ärvt föreställningen att 
barn naturligt utvecklas till goda människor om de bara får vara i fred. Ingen 
katederundervisning utan grupparbeten. Inget ältande om svenska älvar 
och floder, kungalängd eller periodiska systemet eftersom det uppväxande 
släktet själv kan hitta fram till de kunskaper de (eventuellt) behöver, utan 
pekpinnar eller läxor. 
Resultatet ser vi nu. En motoffensiv har blivit nödvändigt där kunskaper och 
ordning sätts i centrum för utbildningssystemet. Istället för att utbilda 
funktionella analfabeter ska skolan återgå till att vara en kunskapscentral … 
och då ingår att veta vem nämnde Rousseau var. Samt lära sig stava 
till Friedrich Nietzsche! 

 
Ett par noteringar: 

• Ja, det är sant att många inte vet vem F.A. Hayek är, vilket är ungefär 
som att säga ”Karl Marx, var han med i någon av Marxfilmerna?” 
Det är dessutom många som slött hasplar ofta ur sig något om hur 
hemsk ”nyliberalismen” är, och då definierad som en slasktratt för allt 
som är ont och elakt, utan insikt om hur många som anammat det 
nyliberalerna drivit, på samma sätt som dessa ärvde en hel del 
frihetsromantik och överhetsförakt från sextioåtta-rörelsen. 

• Sen invänder jag mot uttrycket ”Snoddasvänstern”. För Gösta 
”Snoddas” Nordgren var folklig och en rejäl karl som förutom att 
sjunga spelade bandy och erövrade SM-guld för Bollnäs, något 
nämnda vänsternissar inte gjort. 
”Snoddas” ska användas som en positiv förstärkning, inget annat. 
Om vänstern var som honom skulle de inte behöva se så dystra ut 
när opinionssiffrorna presenteras. 



Sitt i båten! 
Någon sosse med obestridlig auktoritet förslagsvis Du borde ryta till om alla 
vänsterdrömmare som med sina inlägg gör allt för att sprida bilden av den 
oeniga oppositionen som inte kan regera ihop. 

Sossarna som drömmer om ett samarbete med Vänsterpartiet som Daniel 
Suhonen och andra reformister gör partiet en björntjänst som kan få stora 
delar av den politiska mitten att börja mer och mer tvivla på förmågan hos 
oppositionen att regera. Det förvärras att  av bilden av Socialdemokratin är 
suddig och motsägelsefull och det verkar saknas en samordning av 
innehållet i budskapen. 

Läste något om att partiet ska förlita sig på Magdalena 
Anderssons personliga popularitet. Ja, det gick ju inte så bra förra gången 
man gjorde det. 
Trött sosse 

Åjo, nog kan det betyda en hel del om Magdalena Anderssons lyskraft drar 
till sig ”Magdamoderaterna”, alltså de moderater som vill ha ordning och 
reda i första hand och därför kan tänka sig rösta på henne, fast hon är 
sosse. 
Den möjligheten försvinner dock om Vänsterpartiet ingår i köpet. Det är 
knappt det funkar med Miljöpartiet heller. I synnerhet om 
socialdemokraterna vill locka tillbaka några SD-flyktingar. 

Sen måste socialdemokraterna trimma sin förkunnelse så att de ger ett 
tydligt sammanhållet budskap. Häromkvällen var det på TV-nyheterna en 
sorglig uppvisning av den socialdemokratiska popcornmaskinen där olika 
företrädare hasplade ur sig en massa olika påståenden om partiets 
huvudfråga. 

 
Illa. 

Här krävs uppryckning, precis som ”Trött sosse” kräver. 

Och budskapet partiet borde föra fram är mycket enkelt: Arbete åt alla! Alla 
som kan ska arbeta. Och det för en lön som det går att leva på. 

Det är en politisk linje som sen får det mesta annat att falla på plats. 
”Arbete” blir den länk med vilken hela kedjan kan dras upp, exempelvis 
återupprättad arbetsmarknadspolitik; skolor som fungerar som skolor och 
inte värmestugor; ett transportsystem anpassat efter 2000-talet; trygg 
energiförsörjning; ordning på gator och torg; en krigsmakt som kan försvara 
Sverige; samt givetvis att alla stora sporthändelser ska sändas på TV-
kanaler som alla svenskar kan titta på. 
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